
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KARO PRIEVOLĖS ĮSTATYMO NR. I-1593 29 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                        d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 
„29 straipsnis. Tarnybos paskelbus mobilizaciją atidėjimas 

1. Tarnyba paskelbus mobilizaciją atidedama šiems karo prievolininkams: 

1) Respublikos Prezidentui, Seimo, Europos Parlamento ir Vyriausybės nariams; 

2) savivaldybių tarybų, kurių įgaliojimai karo padėties metu nėra sustabdyti Seimo 

sprendimu, nariams; 

3) teisėjams ir prokurorams; 

4) vidaus tarnybos sistemos pareigūnams, išskyrus pareigūnus, tarnaujančius tose statutinėse 

įstaigose, kurios įvedus karo padėtį ar ginkluotos gynybos nuo agresijos (karo) atveju tampa 

ginkluotųjų pajėgų dalimi, taip pat finansų ministro valdymo srities statutinėse įstaigose; 

5) Valstybės saugumo departamento žvalgybos pareigūnams ir Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnams; 

6) įtariamiems ir kaltinamiems baudžiamajame procese arba atliekantiems bausmę, dėl kurios 

jie negali atlikti tarnybos; 

7) Lietuvos Respublikos mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos įstatymo nustatyta 

tvarka įrašytiems į civilinio mobilizacinio personalo rezervą, išskyrus šio straipsnio 2 dalyje 

nustatytus atvejus; 

8) kurie dėl sveikatos būklės negali atlikti tarnybos. 

2. Karo prievolę administruojančios krašto apsaugos sistemos institucijos siūlymu karo 

prievolininkui, kuris yra įrašytas į civilinio mobilizacinio personalo rezervą ir kuriam tarnyba 

paskelbus mobilizaciją nėra atidedama kitais šio straipsnio 1 dalies 1–6 ir 8 punktuose nurodytais 

pagrindais, tarnyba paskelbus mobilizaciją gali būti neatidedama, jeigu: 

1) karo prievolininko pareigų kariniame vienete pagal jo turimą karinę ir (ar) civilinę 

specialybę neatlikimas sutrikdytų karinio vieneto veikimą; 

2) valstybės ginkluotai gynybai užtikrinti trūksta tarnybą paskelbus mobilizaciją atliekančių 

karo prievolininkų. 



2 
 

3. Sprendimą dėl tarnybos paskelbus mobilizaciją atidėjimo karo prievolininkams, kurie yra 

įrašyti į civilinio mobilizacinio personalo rezervą ir kuriems tarnyba paskelbus mobilizaciją nėra 

atidedama kitais šio straipsnio 1 dalies 1-6 ir 8 punktuose nurodytais pagrindais, įvertinęs šio 

straipsnio 2 dalyje nurodytas aplinkybes, nedelsdamas, ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo 

karo prievolę administruojančios krašto apsaugos sistemos institucijos siūlymo neatidėti tarnybos 

paskelbus mobilizaciją gavimo dienos priima krašto apsaugos ministras ar jo įgaliotas asmuo. 

 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2021 m. liepos 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Dovilė Šakalienė 

Laurynas Kasčiūnas 

 


